Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora

Tel/fax: +382 20 266 326; 266 327; +382 69 446 094

mans mans@t-com.me, www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 134056
Podgorica, 13.04.2021.

Ministarstvo kapitalnih investicija

— Boigouy
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama e L R N
UP) 12-30ufos— ¢ )

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU
garancija za obavezni radni program sklopljene sa svim koncesionarima za ugljovodonike, a
predvidene aneksom F Ugovora.

Rjesenje doneieno po ovom zahtjevu i KOPLIE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
trogkovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja Calovi¢ Markovi¢

lzvrsni direktor NVO MANS




Crna Gora
Ministarstvo kapitalnih investicija
Adresa: Rimski trg 46,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 234 179
fax: +382 20 234 331

Upl broj:15-304/21-71/2 Podgorica, 12.05.2021. godine

Na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl. list CG",
broj 44/12, 30/17), postupajuci po zahtjevu NVO Mans, br.134056 od 13.04.2021.
godine, adresa: Dalmatinska 188, Podgorica, Ministarstvo  kapitalnih investicija
donosi:

RJESENJE

I. Dozvoljava se pristup sljiede¢im informacijama:

- Kopija garancija za obavezni radni program sklopljene sa svim
koncesionarima za ugljovodonike, a predvidene aneksom F ugovora.

Il. Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rieSenja ostvarice se dostavom
informacije preporu¢enom posilikom na adresu podnosica zahtjeva

lll. Podnosilac zahtjeva osloboden je troskova postupka

IV. Zalba na rjeSenje kojim se dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrienje
rieSenja.

ObrazloZenje

NVO Mans, adresa: Dalmatinska 188, Podgorica, podnio je zahtjev br.134056 od
13.04.2021. godine, Ministarstvu kapitalnih investicija, zaveden pod UPI broj:12-
304/21-71/1 od 13.04.2021. godine, kojim je trazeno dostavljanje informacija opisane
stavom 1 dispozitiva ovoga rjesenja.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da Ministarstvo kapitalnih investicija
posjeduje informaciju opisanu u stavu 1 dispozitiva rieSenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz Clana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao
osnovan u skladu sa &lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Glanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da
podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se odnose na
stvarne troSkove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene
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informacije, a da je ¢lanom 4 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup
informacijama propisano da organ vlasti moze iz razloga ekonomicnosti i
srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu
zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00€, pa je
s toga podnosilac zahtjeva osloboden trodkova postupka.

Glanom 36 navedenog zakona, propisano je da zalba na rieSenje kojim se dozvoljava
pristup informaciji ne odlaze izvrSenje rieSenja.

Cijeneci iznijeto odluceno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rieSenja, moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa ili
neposredno Agenciji za zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, u
roku od 15 dana od dana prijema rjesenja. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00€ administrativne takse, na %iro radun Budzeta CG br.907-
0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama
(,Sl.list RCG*,18/19 ).

U skladu sa &lanom 17 stav 1 tadka 7 Zakona o administrativnim taksama, oslobadaju
se placanja takse, nevladine organizacije.

Mladen Bojani¢

INISTAR

Obradila:Natasa Mara$,sam.savjet.|

Salasan:Marko Perunovic¢,drz.sekretar
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xl Raiffeisen Bank

% International

Za Ministarstvo ekonomiie Crne Gore
Rimski trg 46, 81000 Podgorica, Crna Gora

Florian Kandlhofer / direkini br. 1932
14.09.2016

GARANCIJA ZA OBAVEZNI RADNI PROGRAM BR. G769.862

|. Razumieli smo da su, dana 14.09.2016, Drzava Crna Gora koju zastupa Viada Crne Gore
kroz Ministarstvo  ekonomije i NOVATEK Montenegro B.V., Zuidplein 126, Tower H,
NL-1077XV Amsterdam, u daljem tekstu: “Koncesionar”, sklopili Ugovor o koncesiji za
proizvodnju ugljovodonika za Blokove: 4118-4; 4118-5; 4118-9; 4118-10, u daljem tekstu:
"Ugovor o koncesi|i za proizvodnju”.

2. Definicije utvrdene mierodavnim crnogorskim pravom za Upstream aktivnosti, a to su trenutne
Zakon o istrazivanju i proizvodnii ugliovodonika (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 41/10,
40/11, 62/13) i vazece uredbe i pravilnici koji se odnose na Upstream aktivnesti, i Ugovorom
o koncesiji za proizvodnju, uz koji je ova Garancija za obavezni radni program data kao
prilog i ¢iji je sastavni dio, kac i preduslov za dodjeljivanje Ugovora o koncesiji za
proizvodnju, primjenjuju se i na ovu Garanciju za obavezni radni program, osim ukoliko nije
drugatije definisano ili ukoliko kontekst ne zahtijeva drugacije.

3. Mi, nizepotpisani Raiffeisen Bank International AG, Am Stadtpark 9, 1030 Be¢, Austrija u
daliem tekstu: “Banka”, ovim, izuzimajuéi uslove koji su utvrdeni v klauzuli 5 ove Garanciie,
bezuslovno i neopozive na prvi poziv garantujemo u korist Drzave Crne Gore, koju zastupa
Ministarstvo ekonomije, za pravovremenc i tacno plaéanje od strane Koncesionara svih suma
koje je duzan da plati Drzavi Crnoj Gori, koju zastupa Ministarstvo ekonomie, u slucaju da
Koncesionar ne ispuni Obavezni radni program v skladu sa mjerodavnim crnogorskim pravom
za Upstream aktivnosti i Ugovorom o koncesiji za proizvodnju, vezano za prvi Period
istrazivanja, do maksimalnog iznosa od 42.500.000¢€ (cetrdeset dva milona petsto hiljada
eura) {,lznos garancije”).

4. lznos garancije naveden u klauzuli 3 ovog dokumente bice s vremena na vrijeme umanjivan
kako Banka bude dobijala potvrdu koju izdaje Koncesionar i koja je u fu svrhu potvrdena i
potpisom Ministarsiva ekonomije Crne Gore zajedno sa Relevantnom dokumentima, u kojoj se
navedi iznos umanjenja i vidi da se iznos umanjenja zasniva na zavrietku odgovarajuéih
stavki Obaveznog radnog programa definisanog u Ugovoru o koncesiji za proizvodniju.

5. Zchtiev Ministarsiva ekonomije Crne Gore po osnovu ove Garancije za obavezni radni
program bice isplacen u roku ed 5 (pet) radnih dana (@ to su dani kada su banke obicno
otvorene za rad u Podgorici {Crna Gora) | Becu (Ausirija)) od kada Banka primi pismeno
obavjestenje Ministarstva ckonomije Crne Gore na engleskom jeziku zajedno sa Relevantnim
dokumentima putem preporucenog pisma (u daljiem tekstu: ,Zantjev”) koje sadrzi zahtijevani

Raiffeisen Bank Internationol AG .
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iznos | izjavu da zahtijevani iznos predstavlja iznos koji je dospio i koji je Koncesionar duzan
da plati po osnovu toga 3to, shadno Ugovoru o koncesiji za proizvodnju, nije uspio da ispuni
Obavezni radni program za prvi Period istrazivanja, sa eventualnim produzenjima istog ako
ih je bilo, i koje navodi:

(a) da Obavezni radni program utvrden u Ugovoru o koncesiii za proizvodnju za prvi Period
istrazivanja nije realizovan na nacin koji bi bio zadovoljavajuti za Organ uprave koji je
nadlezan za Ugliovodonike i definisan v Ugovoru o koncesiji za proizvednju {,Organ
uprave”) na kraju prvog Perioda istrazivanja, sa evenlualnim produzenjima istog ako ih je

bilo: i

(b) da je Koncesionar bio pismeno obavijeiten od strane Organa uprave, putem
preporutenog pisma ili kurirskom postom (¢iju kopiju Ministarsivo ekonomije Crne Gore
treba da prilozi vz svoj Zahtjev Bancil, da Obavezni radni program nije u skladu sa
predvidenim, uz davanje podataka o tome, i informisan da ¢e biti upucen zahtjev za
povlacenje sredstava na teret ove bezuslovne i neopozive Garancije za obavezni radni
program; i

(¢} da je Koncesionaru dato 10 (deset} dana nakon pismenog obaviestenja iz tacke {b) o toj
neuskladenosti da plati puni iznos nedostatka, Sto je novéana vrijednost dodijeliena
aktivnostima kole nijesu izvriene u okviru Obaveznog radnog programa i on to nije udinio.

Forma Zahtjeva je utvrdena u Prilogu 1 ove Garancije za obavezni radni program.
Svaki Zahtjev Banka mora da primi u okviru roka vaznosti ove Garancije za obavezni radni
program.

Relevantna dokumenta oznatavaju ovierene kopije dokumenata kojima se potvrduje ovlaicenie
i pravna sposobnost lica koje/a je/su potpisalo/a odgovarajuéi Zahtjev ili potvrdu iz klauzule
4 ili obavieitenje iz klauzule 6, zavisno od slucaja, keo ife ie, izmedu ostalog, punomotie
kojim se imenuje lice/a koje/a ¢e potpisati odgovarajuci Zahtjev ili potvrdy iz klauzule 4 ili
obavieitenje iz klauzule 6, zavisno.od slucaja, kao punomoénik u ime Ministarstva ekonomije
Crne Gore.

Sva Relevanina dokumenta treba da budu na engleskom jeziku ili pracena ovierenim
prevodom na engleski jezik.

(o8

Ova Garancija za obavezni radni program stupa na snagu na gore navedeni dan izdavanjo
iste i prestaje da vazi & (Sest) mieseci nakon isteka prvog Perioda istrazivanja navedenog v
Ugovoru o kencesiji za proizvodnju, sa eventualnim produzenjima istog ako ih je bilo. ili prije
tog roka na datum dostavljanja Banci obaviedtenja Organa uprave u kojem se navodi da je
Obavezni radni program za prvi Period istrazivanja utvrden u Ugovoru o koncesiji za
oroizvodnju realizovan na nacin zadovoljavajuéi za Organ uprave. Rok vazenja ove
Garancije za obavezni radni program u svakom slucaju nece biti duzi od 14.03.2023 (78
(sedamdeset osam) mjeseci od datuma njenog izdavanjaj.

7. Ova Garancije za obavezni radni program regulisana je | tumadi se u skladu sa primjenjivim
Raiffeisen Bank International AG i . A : e .
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zakonima Crne Gore. Mi, nizepolpisani, saglasni smo da se odredbe o arbitrazi iz Ugovera o
koncesiji za proizvodnju shodno primienjuju na bilo koji spor koji se pojavi izmedu Banke i
Drzave Crne Gore u vezi sa ovom Garancijom za obavezni radni program.

8. Odgovornost i obaveza Banke prema Drzavi Crnoj Gori po ovo Garanciji za obavezni radni
program ograniéeni su lznosom ove Garancije.

9. Garancija za obavezni radni program odnosi se licne na Drzavu Crau Goru i ona ne moze do
prenese svoja prava po Garanciji za obavezni radni program na bilo koje trece lice.

10. Nakon ponistenja ili isteka vaznosti, ova Garancija za obavezni radni program treba da se
vrati Koncesionaru.

Propisno ovlaiceni predstavnik Banke je potpisao ovu Garenciju za obavezni radni program na
danasinji dan 14.09.2016.

S postovanjem,

Za 1 U ime
Raiffeisen Bank International AG

<

Jusanne HUTTER

Roiffeisen Bank Internationcl AG



Prilog 1 GARANCIJE 74 OBAVEZNI RADNII PROGRAM BR. G769.862

International

PRILOG 1
FORMA ZAHTJEVA

Za:  Raiffeisen Bank International AG.
Am Stadtpark 9,
1030 Beg, Austrija
Na ruke: A/R 451 Guarantees Department

[DATUM]

Postovana gospodo,

Garancija za obavezni radni program br. G769.862 dana 14. od Septembra,
2016 koju je izdao Raiffeisen Bank International AG, Am Stadtpark 9, 1030 Beg,
Austrija u korist Driave Crne Gore koju zastupa Vlada Crne Gore kroz
Ministarstvo ekonomije Crne Gore (“Garancija za obavezni radni program”)

Pozivamo se na Garanciju za obavezni radni program. Ovo je Zahtiev po osnovy Garancije za
obavezni radni program. Izrazi koji pocinju velikim slovom u Garanciji za obavezni radni program
Imaju isto znacenje kada se koriste u ovom Zahtjevu.

1. Obavezni radni program utvrden u Ugovoru o koncesiji za proizvodnju za prvi Period
istraZivanja nije realizovan na nadin koji je zadovoljavajudi za Organ uprave na kraju prvog
Perioda istrazivanic, sa eventualim produzeniima istog, ako ih je bilo.

[

Koncesionar je bio pismeno obavijeiten od strane Organa uprave, putem preporucenog pisma
lli kurirskom pogtom, da Obavezni radni program nije v skladu sa predvidenim, vz davanije
podataka o tome, i informisan da ce biti povutena sredstva na teret bezuslovne | neopozive
Garancile za obavezni radni program, i on nije u roku od 10 (deset) dana od prijema
pomenutog pismenog obaviestenja platio puni iznos nedostatka, o je novéana vrijednost
dodijeliena aktivnostima koje nijesu izvriene u okviry Obaveznog radnog programa. Kopiia
obavijeitenja Koncesionaru i Relevaninih dokumenata data le u prilogu.

3. Zohtijevamo da izvriite placanje v iznosu od | ] € u roku od 5 {pet) Radnih danc od
prijema ovog Zahtjeva. Navedeni iznos predstavlja iznos koji je Koncesionar duzan da plati
na ime toga ito shodno Ugovory o koncesiji za proizvodnju nije ispunio Obavezni radni
program za prvi Period istrazivanja, sa eventualnim produZenjima istog ake ih je bilo.

4. Placanie treba izvriiti na sliededi racun:
Naziv:

Racun broj: -
Banka:

S postovanjem,
[Ovlasceno lice)

Raiffeisen Bank International AG

xT Raiffeisen Bank
N
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HSBC

Garancija za obavezni radni program

Na danasnji dan. 14. mart 2017, godine

Za Ministarstvo ckonomije Crne Gore

Rimski trg 46, 81000 Podgorica. Crna Gora

Garancija za obavezni radni program No. PEBLDIS37882

lad

Razumieli smo da su. dana 15, marta 2017. codine. Drzava Crna Gora koju zastupa
Viada Crne Gore kroz Ministarstvo ckonomije i Energean Montenegro Limited. sa
sluzbenim sjedistem na adresi Vyronos br. 36. Nicosia Tower Center. 1096 Nikozija.
Republika Kipar . u daljem tekstu “Koncesionar”. sklopili Ugovor o koncesiji za
proizvodnju ugljovodonika za Blokove: 4219-26 1 4218-30. u daljem tekstu: “Ugovor

o koncesiji za proizvodnju™.

Delinicije utvrdene mjerodavnim crnogorskim pravom za Upstream aktivnosti, @ 1o su
renutno Zakon o istrazivanju i proizvodnji ugljovodonika (*Sluzbeni list Crne Gore™.
br. 41/10. 40/11. 62/13) i vazece uredbe i pravilnici koji se odnose na Upstream
aktivnosti. i Ugovorom o koneesiji za proizvodnju, uz Koji Je ova Garancija za obavezni
radni program data kao prilog i ¢iji je sastavni dio. kao i preduslov za dodjeljivanje
Ugovora o koneesiji za proizvodnju. primienjuju se i na ovu Garanciju za obavezni
radni program. osim ukoliko nije drugacije definisano ili ukoliko kontekst ne zahtijeva

drugacije.

Mi. nizepotpisani. HSBC Bank ple, Guarantees, P.O. Box 61009, 62-76 Park Street.
London SET 9RN. u daljem tekstu: “Buanka™, ovim. izuzimajuct uslove Koji su utvrdent
U klauzuli 5 ove Garancije. bezuslovno 1 neopozivo na prvi poziv carantujemo u korist

Drzave Crne Gore, koju zastupa Ministarsivo ckonomije, za pravovremeno 1 tacno
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HSBC

Garancija za obavezni radni program No. PEBLDIS37882

placanje od strane Koncesionara svih suma !\B{[ _]L__LlLI;F_(]cl}“!Idll D[;mmloll
koju zastupa Ministarstvo ckonomije. u slucaju da Koncesionar ne ispuni Obavezni
radni program u skladu sa mjerodavnim crnogorskim pravom za Upstream aktivnosti i
Ugovorom o Koncesiji za proizvodnju. vezano za prvi Period istrazivanja. do

maksimalnog iznosa od LEUR3.000.000.00 (tri miliona cura) (..lznos garancije™).

4. Iznos garancije naveden u Klauzuli 3 ovog dokumenta bice s vremena na vrijeme
umanjivan kako Banka bude dobijala potvrdu koju izdaje Koncesionar i koja je u
svrhu potvrdena 1 potpisom Ministarstva ckonomije Crne Gore zajedno sa Relevantinim
dokumentima, u Kojoj se navodi iznos umanjenja i vidi da se iznos umanjenja zasniva
na zavrsetku odgovarajucih stavki Obaveznog radnog programa definisanog u Ugovoru

o koncesiji za proizvodnju.

5. Zahtjev Ministarstva ckonomije Crne Gore po osnovu ove Garancije za obavezni radni
program bice isplacen uroku od 3 (pet) radnih dana (a to su dani kada su banke obi¢no
otvorene za rad u Podgorici (Crna Gora) i Londonou (Velika Britanjia) od kada Banka
primi pismeno obaviestenje Ministarstva ekonomije Crne Gore na engleskom jeziku
zajedno sa Relevamtmim: dokumentima putem preporu¢enog pisma (u daljem tekstu:

Zahtev) koje sadrzi zahtijevani iznos 1 izjavu da zahtijevani iznos predstavlja iznos
koji je dospio 1 koji je Koncesionar duzan da plati po osnovu toga §to, shodno Ugovoru
0 koncesiji za proizvodnju. nije uspio da ispuni Obavezni radni program za prvi Period

istrazivanja, sa eventualnim produzenjima istog ako ih je bilo. 1 koje navodi:

(a) da Obavezni radni program utvrden u Ugovoru o koneesiji za proizvodnju za prvi
Period istrazivanja nije realizovan na nacin koji bi bio zadovoljavaju¢i za Organ
uprave koji je nadlezan za Ugljovodonike 1 definisan u Ugovoru o koncesiji za
proizvodnju (. Organ uprave™) na kraju prvog Perioda istrazivanja, sa eventualnim

produzenjima istog ako ih je bilo: i

(b) da je Koncesionar bio pismeno obavijeSten od strane Organa uprave, putem

preporucenog pisma ili kurirskom postom (Ciju kopiju Ministarstvo ckonomije Crne
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Garancija za obavezni radni program No. PEBLDI837882

Gore treba da prilozi uz svoj Zahtjev Banci), da Obavezni radni program nije u
skladu sa predvidenim, uz davanje podataka o tome. i informisan da ¢e biti upucen
zahyev za povlacenje sredstava na teret ove bezuslovne 1 ncopozive Garancije za

obavezni radni program: i

(¢) daje Koncesionaru dato 10 (deset) dana nakon pismenog obavjestenja iz tacke (b)
0 toj necuskladenosti da plati puni iznos nedostatka. $to je novéana vrijednost
dodijeljena aktivnostima koje nijesu izvrsene u okviru Obaveznog radnog programa

i on to nije ucinio.

I'orma Zahtjeva je utvrdena u Prilogu 1 ove Garancije za obavezni radni program.
Svaki Zahtjev Banka mora da primi u okviru roka vaznosti ove Garancije za obavezni

radni program.

Relevantna dokumenta oznacavaju ovjerene kopije dokumenata kojima se potvrduje
ovladéenje 1 pravna sposobnost lica koje/a je/su potpisalo/a odgovarajuéi Zahtjev il
potvrdu 1z Klauzule 4 ili obavjestenje 1z Klauzule 6. zavisno od sluc¢aja. kao $to je.
izmedu ostalog. punomocje kojim se imenuje lice/a koje/a ¢e potpisati odgovarajuci
Zahtjev ili potvrdu iz klauzule 4 ili obavjestenje iz klauzule 6. zavisno od slucaja. kao
punomocnik uime Ministarstva ckonomije Crne Gore.

Sva Relevantna dokumenta treba da budu na engleskom jeziku ili pradena ovjerenim

prevodom na engleski jezik.

6. Ova Garancija za obavezni radnt program stupa na snagu na gore navedeni dan
izdavanja iste i prestaje da vazi 6 (Sest) mjeseci nakon isteka prvog Perioda istrazivanja
navedenog u Ugovoru o koneesijt za proizvodnju, sa eventualnim produZenjima istog
ako ih je bilo, ili prije tog roka na datum dostavljanja Banci obavjeStenja Organa uprave
u kojem se navodi da je Obavezni radni program za prvi Period istrazivanja utvrden u
Ugovoru o koncesiji za proizvodnju realizovan na na¢in zadovoljavajuci za Organ
uprave. Rok vazenja ove Garancije za obavezni radni program u svakom slucaju nece

biti duzi od 66 (Sezdesetsest) mjeseci od datuma njenog izdavanja.
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7. Ova Garancija za obavezni radni program regulisana je i tumaci s¢ u skladu sa
primjenjivim zakonima Crne Gore. Mi. nizepotpisani, saglasni smo da sc odredbe o
arbitrazi iz Ugovora o koncesiji za proizvodnju shodno primjenjuju na bilo koji spor
koji se pojavi izmedu Banke i Drzave Crne Gore u vezi sa ovom Garancijom za

obavezni radni program.

8. Odgovornost i obaveza Banke prema Drzavi Crnoj Gori po ovoj Garanciji za obavezni

radni program ograniceni su lznosom ove Garancije.

9. Garancija za obavezni radni program odnosi se licno na Drzavu Crnu Goru 1 ona ne
moze da prenese svoja prava po Garanciji za obavezni radni program na bilo koje trece

lice.

10. Nakon ponistenja ili isteka vaznosti. ova Garancija za obavezni radni program treba da

se vrati Koneesionaru.

Propisno ovlaséeni predstavnik Banke je potpisao ovu Garanciju za obavezni radni program na

danasgnji dan 14, mart 2017, godine

S postovanjem,

Zaiuime

HSBC Bank ple : -
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Garaneija za obavezni radni program No. PEBLDIS37882

PRILOG |
FORMA ZAHTJEVA
Za [naziv banke]

[DATUM]

Postovana gospodo.

Garancija za obavezni radni program br. 00/0000/00/000 *__ " od

20] ] koju je izdao u lkorist Drzave Crne Gore koju zastupa Viada

Crne Gore kroz Ministarstvo ekonomije (“Garancija za ohavezni radni program”)

Pozivamo se na Garanciju za obavezni radni program. Ovo je Zahtjev po osnovu Garancije za
obavezni radni program. lzrazi Koji po¢inju velikim slovom u Garanciji za obavezni radni

program imaju isto znacenje kada se koriste u ovom Zahtjevu.

1. Obavezni radni program utvrden u Ugovoru o konceesiji za proizvodnju za prvi Period
istrazivanja nije realizovan na nacin koji je zadovoljavajuéi za Organ uprave na kraju

prvog Perioda istrazivanja. sa eventualnim produzenjima istog. ako ih je bilo.

2. Koncesionar je bio pismeno obavijesten od strane Organa uprave, putem preporuc¢enog
pisma ili kurirskom postom. da Obavezni radni program nije u skladu sa predvidenim.
uz davanje podataka o tome. 1 informisan da ¢e biti povucena sredstva na teret
bezuslovne 1 neopozive Garancije za obavezni radni program. i on nije u roku od 10
(deset) dana od prijema pomenutog pismenog obavjestenja platio puni iznos nedostatka,
§to je novcana vrijednost dodijeljena aktivnostima koje nijesu izvrSene u okviru
Obaveznog radnog programa. Kopija obavieStenja Koncesionaru 1 Relevaninih

dokumenata data je u prilogu.

lad

Zahtijevamo da izvrsite placanje u iznosu od | | € urokuod 5 (pet) Radnih dana
od prijema ovog Zahtjeva. Navedeni iznos predstavlja iznos koji je Koncesionar

duzan da plati na ime toga §to shodno Ugovoru o koncesiji za proizvodnju nije
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Garancija za obavezni radni program No. PEBLDI837882

ispunio Obavezni radni program za prvi Period istrazivanja, sa eventualnim

produzenjima istog ako ih je bilo.

4. Placanje treba izvrsiti na sljede¢i racun:

Naziv:

Racun broj:

Banka:

S postovanjem.

(Ovlasceno lice)
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